
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Legge 09/12/1998 n. 431, art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno 
all'accesso alle abitazioni in locazione - D.M. LL.PP. 07/06/1999 - 
Approvazione elenchi definitivi e scheda di rilevazione del 
fabbisogno - annualità 2019.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 1004 

10/10/2019

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 948 del 23/09/2019 avente per oggetto: “Legge
09/12/1998 n. 431, art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in
locazione  -  D.M.  LL.  PP.  07/06/1999  -  Approvazione  elenchi  provvisorio  richiedenti  -
annualità 2019”.

Preso atto che,  come previsto dalla suddetta determinazione, sono state notificate dai
Messi Comunali le richieste di integrazione e/o regolarizzazione delle istanze ammesse
con riserva, con l'obbligo di regolarizzazione entro il dieci giorni dalla data di pubblicazione
degli elenchi sul sito istituzionale del Comune;

Preso atto che n.  3 richiedenti  non hanno provveduto a regolarizzare l'istanza entro  i
termini previsti e pertanto le stesse non possono essere accolte; 

Ritenuto di dover approvare in via definitiva l'elenco delle istanze ammissibili a contributo
e l'elenco di quelle escluse, allegati al presente atto;

Preso  atto  che  n.  152  istanze  sono  dichiarate  ammissibili  e  che  tutte  rientrano  nella
FASCIA  A mentre nessuna richiesta rientra nella FASCIA B;

Preso atto che a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2018, risultano economie
da destinare agli  interventi  di  cui  trattasi  (avanzo di  amministrazione vincolato)  per un
importo complessivo pari a € 1.309,78;

Vista  la  Scheda  di  rilevazione  delle  informazioni  relative  al  fabbisogno  accertato  dal
Comune di Sestu per l'anno 2019 e ritenuto di doverla approvare;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147
bis del D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267;

Richiamato il decreto Sindacale numero 15 del 02/09/2019: Conferimento degli incarichi di
vice segretaria e di responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e
Contratti, Politiche Sociali in capo alla dott.ssa Sandra Licheri con decorrenza dal mese di
Settembre 2019.

Attestata  ai  fini  della  definizione  del  procedimento  in  oggetto,  di  cui  la  sottoscritta  è
responsabile, l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del
D.P.R. n. 62/2013  o dell'obbligo di astensione di cui all'art. 6 del Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici approvato con delibera della Giunta Comunale n. 220/2013;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20/12/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 15/01/2019, avente per oggetto:
Approvazione del piano esecutivo di gestione 2019/2021 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000).

DETERMINA

Di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata;

Di approvare in via definitiva gli elenchi degli ammessi delle fasce A e B e degli esclusi,
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e così  denominati: 

– “Legge  n.  431/98  art.  11  –  ELENCO BENEFICIARI  ANNO  2019  –  FASCIA A,
(composto da n. 152 richiedenti);

– ““Legge  n.  431/98  art.  11  –  ELENCO BENEFICIARI  ANNO 2019 – FASCIA B,
(nessun richiedente);

– “Legge n. 431/98 art.  11 – ELENCO ESCLUSI ANNO 2019, (composto da n.  6



richiedenti esclusi per le motivazioni indicate nell'allegato);

Di dare atto che:

• il  fabbisogno  complessivo  per  l'annualità  2019  ammonta complessivamente  a  €
457.286,03;

• per  l'annualità  2019  il  Comune  di  Sestu  non  ha  previsto  alcuna  quota  di
cofinanziamento dell'intervento;

• a  seguito  del  riaccertamento  ordinario  dei  residui  2018,  risultano  economie  da
destinare agli interventi di cui trattasi (avanzo di amministrazione vincolato) per un
importo complessivo pari a € 1.309,78;

• il Responsabile dell’istruttoria è l'Istruttore Direttivo Rossana Santus

Di approvare la Scheda di rilevazione delle informazioni relative al fabbisogno accertato
dal Comune di Sestu per l'anno 2019 da trasmettere alla R.A.S. entro il 10/10/2019;

Di disporre che gli elenchi approvati in via definitiva vengano pubblicati sul sito internet
istituzionale del Comune. 

L'Istruttore Direttivo La Responsabile del Settore

  Rossana Santus          Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  25.10.2019 L'impiegato incaricato



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

Allegato alla determinazione n. __________ del __________

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

1 23869 26/08/2019 € 3.098,74 

2 23957 27/08/2019 € 3.098,74 

3 22857 08/08/2019 € 3.098,74 

4 24411 02/09/2019 € 3.098,74 

5 24417 02/09/2019 € 3.098,74 

6 24027 28/08/2019 € 3.098,74 

7 23722 23/08/2019 € 3.098,74 

8 24023 28/08/2019 € 3.098,74 

9 24702 04/09/2019 € 3.098,74 

10 24127 29/08/2019 € 3.098,74 

11 22161 31/07/2019 € 3.098,74 

12 24364 02/09/2019 € 3.098,74 

13 24692 04/09/2019 € 3.098,74 

14 23727 23/08/2019 € 3.098,74 

15 24260 30/08/2019 € 3.098,74 

16 24707 04/09/2019 € 3.098,74 

17 24148 29/08/2019 € 3.098,74 

18 24686 04/09/2019 € 2.200,00 

19 24028 28/08/2019 € 3.098,18 

20 23716 23/08/2019 € 3.098,74 

21 24358 02/09/2019 € 3.098,74 

22 22848 08/08/2019 € 1.680,00 

23 24128 29/08/2019 € 3.098,74 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

24 23717 23/08/2019 € 3.098,74 

25 24437 24437 € 3.098,74 

26 23871 26/08/2019 € 3.098,74 

27 23928 27/08/2019 € 3.098,74 

28 24094 29/08/2019 € 3.098,74 

29 24196 29/08/2019 € 3.098,74 

30 24258 30/08/2019 € 3.098,74 

31 24131 29/08/2019 € 3.098,74 

32 24543 03/09/2019 € 3.098,74 

33 23820 26/08/2019 € 3.098,74 

34 23726 23/08/2019 € 3.098,74 

35 24542 03/09/2019 € 3.098,74 

36 24685 04/09/2019 € 2.363,59 

37 23723 23/08/2019 € 3.098,74 

38 24413 02/09/2019 € 3.098,74 

39 24713 04/09/2019 € 1.411,88 

40 24522 03/09/2019 € 3.098,74 

41 23958 27/08/2019 € 3.098,74 

42 24421 02/09/2019 € 3.098,74 

43 23721 23/08/2019 € 3.098,74 

44 22450 02/08/2019 € 3.098,74 

45 23696 23/08/2019 € 3.098,74 

46 24502 03/09/2019 € 3.098,74 

47 23701 23/08/2019 € 3.098,74 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

48 22380 02/08/2019 € 3.098,74 

49 24022 28/08/2019 € 3.098,74 

50 23929 23929 € 3.098,74 

51 24648 04/09/2019 € 3.098,74 

52 24656 04/09/2019 € 3.098,74 

53 22048 30/07/2019 € 1.934,96 

54 22863 08/08/2019 € 2.635,54 

55 22861 08/08/2019 € 3.098,74 

56 24659 04/09/2019 € 3.098,74 

57 24521 03/09/2019 € 3.098,74 

58 23694 23/08/2019 € 3.098,74 

59 24246 30/08/2019 € 3.098,74 

60 23837 26/08/2019 € 3.098,74 

61 24095 29/08/2019 € 3.098,74 

62 22849 08/08/2019 € 3.098,74 

63 24697 04/09/2019 € 3.098,74 

64 23720 23/08/2019 € 3.098,74 

65 22881 08/08/2019 € 3.098,74 

66 24418 02/09/2019 € 3.098,74 

67 24435 02/09/2019 € 3.098,74 

68 24068 28/08/2019 € 3.098,74 

69 24626 04/09/2019 € 3.098,74 

70 22859 08/08/2019 € 3.098,74 

71 24125 29/08/2019 € 3.098,74 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

72 24691 04/09/2019 € 3.098,74 

73 22173 31/07/2019 € 3.098,74 

74 23819 26/08/2019 € 3.098,74 

75 23707 23/08/2019 € 3.098,74 

76 22168 31/07/2019 € 3.098,74 

77 24619 04/09/2019 € 3.098,74 

78 24530 03/09/2019 € 3.098,74 

79 24709 04/09/2019 € 3.098,74 

80 22858 08/08/2019 € 3.098,74 

81 23865 26/08/2019 € 2.336,14 

82 24126 29/08/2019 € 3.098,74 

83 24211 29/08/2019 € 3.098,74 

84 22177 31/07/2019 € 3.098,74 

85 24421 02/09/2019 € 3.098,74 

86 23699 23/08/2019 € 3.098,74 

87 24645 04/09/2019 € 3.098,74 

88 23959 27/08/2019 € 3.098,74 

89 24518 03/09/2019 € 3.098,74 

90 23961 27/08/2019 € 3.098,74 

91 24618 04/09/2019 € 3.098,74 

92 22850 08/08/2019 € 3.098,74 

93 24657 04/09/2019 € 3.098,74 

94 23718 23/08/2019 € 3.098,74 

95 24604 04/09/2019 € 3.098,74 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

96 22851 08/08/2019 € 3.098,74 

97 24419 02/09/2019 € 3.098,74 

98 22855 08/08/2019 € 3.098,74 

99 22108 30/07/2019 € 3.098,74 

100 22065 30/07/2019 € 3.098,74 

101 24436 02/09/2019 € 3.098,74 

102 22218 31/07/2019 € 3.098,74 

103 24226 30/08/2019 € 3.098,74 

104 24722 04/09/2019 € 3.098,74 

105 24708 04/09/2019 € 3.098,74 

106 21930 29/07/2019 € 3.098,74 

107 24296 30/08/2019 € 3.098,74 

108 24649 04/09/2019 € 3.098,74 

109 23732 23/08/2019 € 3.098,74 

110 24302 30/08/2019 € 3.098,74 

111 23715 23/08/2019 € 3.098,74 

112 23769 23/08/2019 € 3.098,74 

113 24030 28/08/2019 € 3.098,74 

114 23724 23/08/2019 € 3.098,74 

115 21948 29/07/2019 € 1.494,10 

116 24034 28/08/2019 € 3.098,74 

117 24295 30/08/2019 € 3.098,74 

118 23693 23/08/2019 € 3.098,74 

119 23712 23/08/2019 € 3.098,74 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

120 22852 08/08/2018 € 3.098,74 

121 24698 04/09/2019 € 3.098,74 

122 24682 04/09/2019 € 3.098,74 

123 23821 26/08/2019 € 2.243,90 

124 22705 07/08/2019 € 3.098,74 

125 22853 08/08/2019 € 3.098,74 

126 24646 04/09/2019 € 3.098,74 

127 24259 30/08/2019 € 3.098,74 

128 24344 02/09/2019 € 3.098,74 

129 23960 27/08/2019 € 3.098,74 

130 22856 08/08/2019 € 3.098,74 

131 22880 08/08/2019 € 3.098,74 

132 24415 02/09/2019 € 3.098,74 

133 22862 08/08/2019 € 2.548,68 

134 24641 04/09/2019 € 3.098,74 

135 23842 26/08/2019 € 3.098,74 

136 22470 02/08/2019 € 3.098,74 

137 24414 02/09/2019 € 3.098,74 

138 24434 02/09/2019 € 3.098,74 

139 24555 03/09/2019 € 3.098,74 

140 24306 30/08/2019 € 3.098,74 

141 24683 04/09/2019 € 3.098,74 

142 24642 04/09/2019 € 3.098,74 

143 24556 03/09/2019 € 3.098,74 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA A 

N. Prot. Data

Contributo 

massimo 

concedibile

144 22860 08/08/2019 € 3.098,74 

145 24536 03/09/2019 € 1.607,40 

146 23926 27/08/2019 € 3.098,74 

147 23927 27/08/2019 € 3.098,74 

148 24616 04/09/2019 € 3.098,74 

149 22854 08/08/2019 € 1.435,46 

150 23729 23/08/2019 € 2.670,08 

151 23962 27/08/2019 € 3.098,74 

152 24363 02/09/2019 € 3.098,74 

€ 457.286,03 



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA B

Allegato alla determinazione n. __________ del __________

NESSUN RICHIEDENTE



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA B



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO BENEFICIARI ANNO 2019

FASCIA B



COMUNE DI SESTU

Settore AA.GG., Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

L. 431/98 art. 11 - ELENCO ESCLUSI ANNO 2019

Allegato alla determinazione n. __________ del __________

N. Prot. Data esito istruttoria

1 24617 04/09/2019
ESCLUSO - NON HA 

REGOLARIZZATO L'ISTANZA

2 22066 30/07/2019
ESCLUSO - SUPERA LIMITI DI 

REDDITO

3 24696 04/09/2019
ESCLUSO - NON HA 

REGOLARIZZATO L'ISTANZA

4 24798 05/06/2019

ESCLUSO - DOMANDA 

PRESENTATA FUORI 

TERMINE

5 23719 23/08/2019
ESCLUSO - NON HA 

REGOLARIZZATO L'ISTANZA

6 24808 05/09/2019

ESCLUSO - DOMANDA 

PRESENTATA FUORI 

TERMINE



Allegato alla determinazione n.20336/1143 del 24/06/2019

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI

ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PÙBLICOS

Direzione Generale
Servizio Edilizia Residenziale

ALLEGATO 1

al Bando per l’assegnazione di contributi per il sostegno alla locazione, annualità 2019, di cui alla
L.431/1998, art. 11

Scheda di rilevazione del fabbisogno accertato
dai comuni nell’anno 2019

Comune 

Provincia o Città metropolitana di appartenenza 

Fabbisogno economico 
Fascia “A”

€ ______

Fascia “B”

€ ______

Totale

€ ______

Aventi titolo 
Fascia “A”

N. ______

Fascia “B”

N. ______

Totale

N. ______

Cofinanziamento comunale 

€ ______________________

Allegare il provvedimento e il relativo documento contabile dal quale si evinca la destinazione della somma al cofinanziamento, 
indicando il capitolo di bilancio sul quale andrà a gravare il fondo aggiuntivo comunale. 

Economie anni precedenti 

€ ______________________

Referente del procedimento __________________________ Tel. ___________________

e-mail _______________________

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0018724/2019 del 25/06/2019

SESTU

Città Metropolitana di Cagliari

0457.286,03 457.286.03

152 0 152

0

rossana.santus@comune.sestu.ca.it

Rossana Santus 0702360227

1.309,78


